Соглашение о сотрудничестве

 г. Первоуральск «12» мая 2025г.

Государственное казенное учреждение службы занятости населения Свердловской

области «Первоуральский центр занятости», (сокращенное наименование — ГКУ

«Первоуральский ЦЗ»), именуемое в дальнейшем «Центр занятости», в лице директора

Малеева Сергея Евгеньевича, действующей на основании Устава, с одной стороны и

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской

области «Первоуральский  политехникум », в лице директора Марченковой Елены Ивановны,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», а

по отдельности — Сторона, заключили настоящее Соглашение (далее по тексту Соглашение) о

нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Взаимодействие по вопросам содействия занятости выпускников Образовательной

организации. В том числе с ограниченными возможностями здоровья, исполнения трудового

законодательства через проведение совместных мероприятий, обмен информацией,

необходимой для выполнения данного Соглашения.

2. Основные направления и формы взаимодействия

2.1. Центр занятости:

2.1.1. Предоставляет Образовательной организации информацию о ситуации на рынке

труда, о проводимых мероприятиях в сфере содействия занятости населения;

2.1.2. Проводит консультации о государственных услугах Центра занятости для

студентов и выпускников, в том числе содействия занятости выпускников (стажировках на

предприятиях).

2.1.3. Принимает участие в проводимых Образовательной организацией

профориентационых программах, тематических семинарах для студентов и выпускников;

2.1.4. Информирует выпускников о возможностях Единой цифровой платформы в

сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России»;

         2.1.5. Проводит совместно с Образовательной организацией конкурсы-аукционы,

ярмарки вакансий для выпускников, экскурсии в организации, в том числе виртуальные.

       2.2. Образовательная организация:

   2.2.1. Размещает на тематических стендах, посвященных трудоустройству и на

Интернет- ресурсах Образовательного учреждения информацию Центра занятости о ситуации

на рынке труда, о проводимых мероприятиях в сфере содействия занятости населения о

возможностях Единой цифровой платформы в сфере занятости и трудовых отношений «Работа

в России»;

       2.2.2. Организует встречи студентов и выпускников Образовательной организации с

представителями Центра занятости для проведения консультаций по вопросам занятости

населения и трудового законодательства;

2.2.3. Информирует центр занятости о проводимых профориентационых мероприятиях,

тематических семинарах для студентов и выпускников Образовательной организации;

       2.2.4. Обеспечивает доступ специалиста центра занятости к помещению, оснащенному

профессиональными компьютерами и доступом в сеть интернет, для подачи студентами

заявления о предоставлении государственной услуги по профессиональной ориентации в

форме электронного документа с использованием Единой цифровой платформы в сфере

занятости населения и трудовых отношений «Работа в России»;

2.2.5. Организует и проводит совместно с Центром занятости конкурсы-аукционы,

ярмарки вакансий, встречи, «Круглые столы» по вопросам трудоустройства выпускников

Образовательной организации, в том числе специальные для выпускников с ограниченными

возможностями здоровья.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами;

Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из сторон, известившей другую

сторону не менее чем за 1 месяц, либо по обоюдному согласию;

3.2. Соглашение является бесфинансовым. Оплата по данному Соглашению не

предусмотрена.

3.3. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по взаимному

согласию Сторон и оформляются дополнительными соглашениями, которые являются

неотъемлемой частью настоящего соглашения;

3.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному из каждой сторон.

4. Юридические адреса Сторон

Государственное казенное

учреждение службы занятости

населения Свердловской

области «Первоуральский

центр занятости»

623119, Свердловская область,

г.Первоуральск,

ул.Береговая,48

Тел/факс (3439) 24-00-25

Директор              С.Е. Малеев

ГАПОУ СО «Первоуральский

политехникум»

ИНН/КПП 6625006744/668401001

ОГРН 1026601507404

623106, Свердловская область,

г. Первоуральск, ул. Чкалова, д. 17

Телефон (факс) (3439) 66-78-10

Директор            Е.И. Марченкова